
Reference: UNEX a.s.

Dodavatel: Minerva Česká republika, a.s. Produkt: QAD Enterprise Applications

Obor podnikání Webové stránky
http://www.unex.cz

Obrat
1 500 000 000 Kč a více

 

Popis činnosti

Výchozí situace před nasazením ERP
V roce 2004 si UNEX uvědomil, že se jeho stávající systém ERP,
který byl v provozu od roku 1994, stal těžkopádným a technologicky
zastaralým a že je nutno jej vyměnit. V 1. čtvrtletí 2005 UNEX
uspořádal veřejné výběrové řízení a vyzval dodavatele k prezentaci
svých produktů za účelem posouzení. Produkty QAD postoupily
do finále. V procesu výběru dodavatele byla důležitým faktorem
cena a zkušenosti se stávajícími systémy TPV a APS, což bylo ve výběrovém řízení uvedeno jako požadavek.

Typ ERP
pro výrobní společnost

Typ provozu ERP
Na vlastním serveru

Dodání serveru
Požaduji dodání

Počet uživatelů ERP
Více než 50 uživatelů

Rozpočet na ERP
Více než 1 milion Kč

Země implementace
Česká republika, Slovensko

Jazykové mutace
čeština, slovenština

Napojení na stávající systémy
Zakázky

Nasazené řešení
ERP QAD Enterprise Applications, nadstavbové moduly: Consingment Inventory, Supply Chain Planning, Řízení
lidských zdrojů a Majetek. Dále viz. přínosy



Přínosy po nasazení
ERP QAD přinesl společnosti UNEX Holdingu více přesnějších informací ze všech oblastí. Od sledování výroby,
výrobních a provozních nákladů, manipulace s materiálem, až po lidské zdroje.
Schopnost nového systému poskytnout přesnější informace o dostupných zdrojích společnosti a skutečných
výrobních kapacitách vyústila v mnohem rychlejší odezvu při komunikaci s podnikatelským prostředím, než tomu
bylo před implementací. Díky ERP QAD má UNEX Holding přesnější informace o dostupných zdrojích společnosti a
skutečných výrobních kapacitách, což se odrazilo v mnohem rychlejší odezvě v komunikaci s obchodními partnery
a zákazníky, než tomu bylo před implementací. Množství informací získaných ze systému se zvýšilo a umožnilo
sofistikovanější analýzu dat a tím i vyšší efektivitu práce.
Hlavní přínosy nového systému ERP spočívají ve větší flexibilitě UNEX Holdingu na trhu a v mírném snížení
nákladů. Implementace IT řešení společností Minerva splnila očekávání UNEX Holdingu a navíc ověřila, že je
možné snadno začlenit nové akvizice, například na Slovensku. Úspěšná implementace ERP QAD v hlavním
výrobním závodě UNEXu v Uničově vyústila v dlouhodobé partnerství UNEX Holdingu a Minervy. ERP QAD byl poté
implementován i v dalších dvou výrobních závodech společnosti.


